
 1 

                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  6ης/2019 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  77/2019 
 
«Περί αναμόρφωση προϋπολογισμού και Τεχνικού προγράμματος οικ. έτους 2019».   
 
    Στους Μολάους σήμερα στις  11 Απριλίου 2019, ημέρα  Πέμπτη  και ώρα 18:00, συνήλθε 
το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με αριθμό 
06/05.04.2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 27 μελών του Δημοτικού 
Συμβουλίου βρέθηκαν παρόντα τα 20, δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Λεκάκης Δημήτριος 
 2. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος  2. Λυριωτάκης Ιωάννης 
 3. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος  3. Χαραμή Αλεξάνδρα 
 4. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος  4. Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
 5. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος  5. Κόκκορης Παναγιώτης 
 6. Βουνελάκης Γεώργιος           Αντιδήμαρχος  6. Παπούλη Δέσποινα 
 7. Κουτσονικολής Χαράλ.         Αντιδήμαρχος  7. Αναγνωστοπούλου Ελένη 
 8. Αλειφέρη Παναγιώτα   
 9. Γεωργακάκου Αικατερίνη   
10. 
11. 

Κολλιάκος Ιωάννης 
Μαρούσης Χαράλαμπος 

  

12. 
13. 

Κουλουβάκος Βασίλειος 
Παπαδάκης Πιερρής 

  

14. Πετράκης Χρήστος   
15. Χριστάκος Σταύρος   
16. 
17. 

Τσαφατίνου Κατερίνα 
Δουμάνη Σοφία 

  

18. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
19. Σταθάκης Νεκτάριος   
20. Μεϊμέτης Γεώργιος 

 
  

   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων,  Γεωργουδής  Ιωάννης  Δ.Κ. Νεαπόλεως, Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος  
Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Μπατσάκης  Κων/νος  Τ.Κ. Αγίων Αποστόλων,  Σταθάκη 
Μαριάννα Τ.Κ. Ασωπού, Τζάκας  Γεώργιος  Τ.Κ. Ελαίας, Μανίκης Ιωάννης Τ.Κ. Λαμποκάμπου, 
Αρτινιός Παναγιώτης Τ.Κ. Λιρών, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
    

ΑΔΑ: 6Ψ03ΩΚ9-4Ι5



 2 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Μαυρομιχάλη, ο οποίος είπε τα εξής: 

Η  Οικονομική  Επιτροπή  με την αριθ. 64/2019 απόφασή της, εισηγείται την  αναμόρφωση 
του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους, μετά από εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών  Υπηρεσιών.  

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-
59, του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013, τις εγκυκλίους  για τη σύνταξη του προϋπολογισμού 
2019.  

Αποφασίζει ομόφωνα 
   Α.  Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου τρέχοντος έτους, ως εξής:  

Κωδικός Αριθμός Περιγραφή Ποσό 

15-6262.010 
Δημιουργία νέου 

Συντήρηση χλοοτάπητα αγωνιστικού χώρου 
γηπέδου δημοτικού σταδίου Δ.Κ. Μολάων 
ΔΕ Μολάων. 
Πίστωση αναγκαία και επείγουσα για την 
αποκατάσταση της ομαλότητας του γηπέδου μετά 
το πέρας του χειμώνα. Το ποσό μεταφέρεται 
μέσω αποθεματικού από τον Κ.Α. 15-6262.006 με 
τίτλο «Συντήρηση αγωνιστικών χώρων γηπέδων 
δήμου Μονεμβασίας» συνολικής υπάρχουσας 
πίστωσης 24.800,00 €, η οποία πλεονάζει. 

24.800,00 

15-6262.011 
Δημιουργία νέου  

Εργασίες συντήρησης αγωνιστικών χώρων 
γηπέδων ΔΕ Βοιών, Μονεμβασίας, Ασωπού 
και Ζάρακα.  
Πίστωση αναγκαία και επείγουσα για την 
αποκατάσταση της ομαλότητας των γηπέδων 
μετά το πέρας του χειμώνα. Το ποσό μεταφέρεται 
μέσω αποθεματικού από τον Κ.Α. 15-6262.001 με 
τίτλο «Συντήρηση & καθαρισμός μονοπατιών και 
αρχαιολογικών χώρων» πίστωσης 24.145,47 €, η 
οποία πλεονάζει. 

24.000,00 

25-6262.035 
Δημιουργία νέου 

Εργασίες καθαρισμού υφιστάμενης 
υδρογεώτρησης στην Τ.Κ. Νομίων ΔΕ 
Μονεμβασίας. 
Πίστωση αναγκαία και επείγουσα, προκειμένου να 
γίνουν  εργασίες  καθαρισμού της γεώτρησης για 
την εξασφάλιση της δημόσιας υγείας των 
κατοίκων της Κοινότητας, ενόψει και του 
επερχόμενου θέρους.  Μεταφέρονται οι πιστώσεις 
μέσω αποθεματικού από τoυς Κ.Α.: α) 25-
6662.010 «Προμήθεια εφοδίων ανταλλακτικών 
ύδρευσης  για την ΔΕ ΖΑΡΑΚΑ (συνεχιζόμενη 
2018)» 9.500,00 €, β) Κ.Α. 25-6162.002 
«Πληρωμή για τον έλεγχο ποιότητας νερού 
ύδρευσης (ΣΥΝΕΧΙΖΌΜΕΝΗ ΣΥΜΒΑΣΗ) 4.900,00 
€ και γ) Κ.Α. 25-7135.007 «Προμήθεια 
χλωριωτών» 10.000,00 €, πιστώσεις οι οποίες  
πλεονάζουν στους ανωτέρω ΚΑ.   

24.400,00 

25-7132.001 
Δημιουργία νέου 

Προμήθεια δίκυκλου μεταφορικού μέσου. 
Πίστωση απαραίτητη για τη διευκόλυνση 
μετακινήσεων των οδηγών και την άμεση 
πρόσβασή τους στις Υπηρεσίες στην έδρα του 
Δήμου (τράπεζες, ΕΛΤΑ,  κ.λ.π.). 
Το ποσό μεταφέρεται  μέσω αποθεματικού από 
τον Κ.Α. 25-6662.008 με τίτλο «Προμήθεια 
εφοδίων ανταλλακτικών ύδρευσης  για τη ΔΕ 

2.500,00 

ΑΔΑ: 6Ψ03ΩΚ9-4Ι5



 3 

ΑΣΩΠΟΥ (συνεχιζόμενη 2018)» διαθέσιμης 
πίστωσης 4.159,90 €, η οποία πλεονάζει. 

25-7326.077 
Δημιουργία νέου 

Διεύρυνση και σωλήνωση υδρογεώτρησης 
Τ.Κ. Αγγελώνας ΔΕ Μονεμβασίας. 
Πίστωση αναγκαία και επείγουσα για τη διεύρυνση 
της εν λόγω γεώτρησης, λόγω του επερχόμενου 
θέρους και της λειψυδρίας που μαστίζει την 
περιοχή. Το ποσό μεταφέρεται μέσω 
αποθεματικού από τον Κ.Α. 30-7326.028 με τίτλο 
«Αποκατάσταση ανωδομής εντός χερσαίας ζώνης 
λιμένα Νεάπολης ΔΕ ΒΟΙΩΝ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ 
ΣΥΜΒΑΣΗ)» υπάρχουσας πίστωσης 124.000,00 €, 
η οποία πλεονάζει. 

24.800,00 

30-7135.056 
Δημιουργία νέου 

Προμήθεια πυλώνων, πίλαρ και λοιπών 
ειδών φωτισμού ΔΕ Βοιών. 
Πίστωση επείγουσα και απαραίτητη για την 
κάλυψη των αναγκών ηλεκτροφωτισμού των 
κοινοχρήστων χώρων, οδών και πλατειών της Δ.Ε. 
Βοιών. Το ποσό  μεταφέρεται  μέσω 
αποθεματικού από τον Κ.Α. 30-7413.013 με τίτλο 
«ΜΕΛΕΤΕΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ» υπάρχουσας 
πίστωσης 554.115,73 €, όπου πλεονάζει.  

65.000,00 

30-7323.102 
Δημιουργία νέου 

Διευθέτηση όμβριων υδάτων στις Τ.Κ. Αγίων 
Αποστόλων και Αγίου Γεωργίου ΔΕ Βοιών. 
Πίστωση αναγκαία και επείγουσα, για την ομαλή 
διευθέτηση των ομβρίων υδάτων στις εν λόγω 
Κοινότητες, όπου παρουσιάσθηκαν προβλήματα 
κατά τη διάρκεια του χειμώνα. Το ποσό  
μεταφέρεται μέσω αποθεματικού από τον Κ.Α. 30-
7323.101 με τίτλο «Κατασκευή αγωγού απορροής 
όμβριων υδάτων στη ΤΚ ΑΓΙΩΝ ΑΠΟΣΤΟΛΩΝ ΔΕ 
ΒΟΙΩΝ» συνολικής πίστωσης 15.000,00 €, η 
οποία δεν θα διατεθεί. Το υπόλοιπο ποσό των 
9.800,00 €  μεταφέρεται μέσω αποθεματικού από 
τον Κ.Α. 30-7326.028 με τίτλο «Αποκατάσταση 
ανωδομής εντός χερσαίας ζώνης λιμένα Νεάπολης 
ΔΕ ΒΟΙΩΝ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ)» 
πίστωσης 124.000,00 €, όπου πλεονάζει. 

24.800,00 

30-7412.032 
Δημιουργία νέου 

Επικαιροποίηση μελέτης με τίτλο "Μελέτη 
κατασκευής γέφυρας ποταμιάς στη Δ.Κ. 
Νεάπολης" (συνεχιζόμενο). 
Εκ παραδρομής δεν γράφτηκε κατά την αρχική 
σύνταξη του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους. 
Το ποσό θα μεταφερθεί μέσω αποθεματικού από 
τον Κ.Α. 30-7413.013 με τίτλο «ΜΕΛΕΤΕΣ ΔΗΜΟΥ 
ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ» υπάρχουσας πίστωσης 
554.115,73 €, όπου πλεονάζει. 

6.200,00 

45-7336.023 
Δημιουργία νέου 

Συντήρηση – επισκευή κοιμητηρίων δήμου 
Μονεμβασίας. 
Πίστωση αναγκαία και επείγουσα για την 
αποκατάσταση ζημιών των κοιμητηρίων μετά το 
πέρας του χειμώνα.  Το ποσό μεταφέρεται μέσω 
αποθεματικού από τους Κ.Α.: α) 45-7336.004 με 
τίτλο «Συντήρηση  επισκευή κοιμητηρίων και 
περιβάλλοντος χώρου ΔΕ ΖΑΡΑΚΑ» συνολικής 

90.000,00 

ΑΔΑ: 6Ψ03ΩΚ9-4Ι5



 4 

πίστωσης 8.000,00 €, β) 45-7336.008 με τίτλο 
«Συντήρηση  επισκευή κοιμητηρίων και 
περιβάλλοντος χώρου ΔΕ ΒΟΙΩΝ» συνολικής 
πίστωσης 34.500,00 €, γ) 45-7336.009 με τίτλο 
«Συντήρηση και επισκευή κοιμητηρίων και 
περιβάλλοντος χώρου ΔΕ ΑΣΩΠΟΥ» συνολικής 
πίστωσης 6.000,00 €, δ) 45-7336.016 με τίτλο 
«Συντήρηση επισκευή κοιμητηρίων και 
περιβάλλοντος χώρου  ΔΕ ΜΟΛΑΩΝ» συνολικής 
ποσού 8.000,00 €, ε) 45-7336.021 με τίτλο 
«Συντήρηση επισκευή κοιμητηρίων και 
περιβάλλοντος χώρου ΔΕ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ» 
συνολικής ποσού 12.000,00 €, από τις οποίες δεν 
θα εκτελεστούν μεμονωμένα, αλλά σαν ένα ενιαίο 
έργο. Τέλος ποσό 21.500,00 € μεταφέρεται μέσω 
αποθεματικού από τον Κ.Α. 30-7413.013 με τίτλο 
«ΜΕΛΕΤΕΣ ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ» υπάρχουσας 
πίστωσης 554.115,73 €, όπου πλεονάζει.  

00-6116 
Ενίσχυση υπάρχουσας 

Αμοιβές δικαστικών επιμελητών. 
Ενισχύεται η εν λόγω πίστωση, καθώς 
διαπιστώθηκε ότι δεν επαρκεί για την κάλυψη των 
αναγκών για το τρέχον έτος. Το ποσό  
μεταφέρεται μέσω αποθεματικού από τον Κ.Α. 00-
6031.001 με τίτλο «Αποδοχές γενικού 
γραμματέα» πίστωσης 21.000,00 €, όπου 
πλεονάζει. 

2.000,00 

Β. Τροποποιεί το Τεχνικό Πρόγραμμα Έργων τρέχοντος έτους και εντάσσει σ’ αυτό τις 
ανωτέρω πιστώσεις των ΚΑ: 25-7326.077, 30-7323.102, 45-7336.023. 

Γ. Μετά τις ανωτέρω τροποποιήσεις, ο προϋπολογισμός διαμορφώνεται ως εξής:  

 ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣΑ 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΣΟΔΩΝ 33.756.957,44€ 36.006.957,44 

ΣΚΕΛΟΣ ΕΞΟΔΩΝ  33.356.957,44€ 35.606.957,44 

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 400.000,00€ 400.000,00 

 
 

  Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  77/2019. 
   

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
           Ο Πρόεδρος                  Η Γραμματέας          Τα Μέλη 

    Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Απούσα 
 

Βουνελάκης Γεώργιος Αντιδήμαρχος 

Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Αλειφέρη Παναγιώτα 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Μαρούσης Χαράλαμπος 
Γεωργακάκου Αικατερίνη 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Τσαφατίνου Κατερίνα   
Χριστάκος Σταύρος   
Δουμάνη Σοφία 

ΑΔΑ: 6Ψ03ΩΚ9-4Ι5



 5 

 
 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 

 
 

Παπαδάκη Ευγενία 

Κουλουβάκος Βασίλειος 
Μεϊμέτης Γεώργιος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Σταθάκης Νεκτάριος 

 
 

ΑΔΑ: 6Ψ03ΩΚ9-4Ι5


		2019-04-17T09:43:04+0300
	Athens




